[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024							                             № 121

г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 18.12.2019 № 1014

На основании постановления администрации Нолинского района от 17.10.2019 №793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района «Повышение эффективности реализации молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 18.12.2019 № 1014, согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района             		Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, Трефилова О.В., отдел экономики, бухгалтерия, фин. управление.

Приложение к постановлению администрации Нолинского района от 13.02.2024 № 121

ИЗМЕНЕНИЯ
муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики»
(далее – муниципальная программа)

Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (прилагается)
1. читать в новой редакции.
2. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей
муниципального образования Нолинский муниципальный район» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» читать в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за 2020-2030 годы составит
473,65 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет- 194,53 тыс.руб.,
областной бюджет – 184,32 тыс.руб.,
бюджет Нолинкого муниципального
района- 94,8 тыс.руб.

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» первый абзац читать в новой редакции «Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет, федерального, областного и   бюджета Нолинского муниципального района. Общий объем финансирования подпрограммы за 2020 – 2030 годы составит 473,65 тыс. рублей. Из них средства федерального бюджета – 194,53 тыс. руб., областного бюджета – 184,32 тыс. руб., бюджета Нолинского муниципального района – 94,8 тыс. руб.»

25

Приложение № 1

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия,
проекта, показателя,
цель, задача

	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год

	2019 год
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029год
	2030 год

	1
	Муниципальная  программа Нолинского района Кировской области
 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

	Цель: совершенствование комплекса мер по вовлечению молодежи в экономические, общественно-политические и социокультурные процессы развития Нолинского района.

	Задача:обеспечение межведомственной и межсекторной координации в вопросах развития молодежноё самоорганизации, инновационной и  предпринимательской деятельности, профилактики  асоциальных  явлений   в молодежной среде, пропаганды здорового образа  жизни, патриотического воспитания  и  формирования  семейных ценностей

	Показатель: процент молодых людей, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической направленности
	процент
	79,7
	79,7
	79,9
	79,9
	80,0
	80,0
	80,1
	80,1
	80,1
	80,1
	80,2
	80,2
	80,2

	Показатель: количество военно-патриотических клубов и поисковых отрядов

	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Показатель:количество профильных и оборонно-спортивных лагерей и смен
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача:совершенствование форм поддержки детских и молодежных общественных объединений

	Показатель: процент молодых людей, участвующих в мероприятиях  программы от общего количества молодежи
	процент
	51,5
	51,5
	52,0
	52,0
	53,0
	53,0
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,6
	53,6
	53,6

	Задача: создание эффективных механизмов вовлечения молодежи в социальную практику и ее информирования о потенциальных позитивных возможностях развития

	Показатель: процент молодых людей, принимающих участие в программах, проектах, мероприятиях в сфере поддержки талантливой молодежи
	процент
	10,2
	10,2
	10,8
	11,0
	11,5
	11,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,1
	12,1
	12,1

	Показатель: процент молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности
	процент
	12,4
	12,4
	12,7
	13,0
	13,3
	13,5
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	13,9
	13,9
	13,9

	Задача: научно-методическое  и   информационное   обеспечение  молодежных и детских общественных объединений

	Показатель: процент  молодых людей, принимающих участие в деятельности общественных подростковых и молодежных объединений от общего количества молодежи
	процент
	19,0
	19,0
	19,5
	19,5
	19,7
	19,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Задача: содействие в решении жилищных проблем молодым семьям, признанным в установленном порядкенуждающимися в улучшении жилищных условий

	Показатель: количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района.
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей
муниципального образования Нолинский муниципальный район»

	Цель: содействие в решении жилищных проблем молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача:создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома экономкласса, путем  предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса;

	Показатель:количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района.
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение поддержки в решении жилищных проблем молодым семьям»

	Показатель: количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Отдельное мероприятие «Совершенствование системы гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи»

	Показатель: процент молодых людей, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической направленности
	процент
	79,7
	79,7
	79,9
	79,9
	80,0
	80,0
	80,1
	80,1
	80,1
	80,1
	80,2
	80,2
	80,2

	Показатель: количество военно-патриотических клубов и поисковых отрядов

	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Показатель: количество профильных и оборонно-спортивных лагерей и смен
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Отдельное мероприятие «Реализация молодежной политики»

	Показатель: процент молодых людей, участвующих в мероприятиях  программы от общего количества молодежи
	процент
	51,5
	51,5
	52,0
	52,0
	53,0
	53,0
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,6
	53,6
	53,6

	1.4
	Отдельное мероприятие «Организация учреждениями сферы государственной молодежной политики участия детей и молодежи в мероприятиях окружного, всероссийского и международного уровня»

	Показатель: процент молодых людей, принимающих участие в программах, проектах, мероприятиях в сфере поддержки талантливой молодежи
	процент
	10,2
	10,2
	10,8
	11,0
	11,5
	11,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,1
	12,1
	12,1

	Показатель: процент  молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности
	процент
	12,4
	12,4
	12,7
	13,0
	13,3
	13,5
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	13,9
	13,9
	13,9

	1.5
	Отдельное мероприятие «Государственная поддержка талантливой молодежи и молодежных инициатив»

	Показатель: процент молодых людей, принимающих участие в деятельности общественных подростковых и молодежных объединений от общего количества молодежи
	процент
	19,0
	19,0
	19,5
	19,5
	19,7
	19,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,1
	20,1
	20,1

image1.jpeg
22